51.351.724/0001-10, ano de 2024, para execução de serviços especializados de revisão e 
atualização da Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno da Câmara Municipal, 
foram  emitidas  04  (quatro)  notas  fiscais  no  valor  unitário  de  R$  7.375,00  (sete  mil, 
trezentos e setenta e cinco reais), perfazendo um preço global de R$29.500,00 (vinte e nove 
mil e quinhentos reais).

Demonstrativo do contrato da Câmara Municipal de Riolândia/SP
Processo de Contratação n. 14/24
Objeto: revisão e atualização da Lei Orgânica e do Regimento Interno
Notas Fiscais Eletrônicas:

NFS-e n. 447 – de 26/08/2024 – R$ 7.375,00 
NFS-e n.

[...]

Do contrato  celebrado  com a  Câmara  Municipal  de  Luiz  Antônio/SP,  CNPJ  n. 
49.224.025/0001-68, ano de 2024, para execução de serviços especializados de elaboração 
de Código de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal, foram emitidas 03 (três) 
notas fiscais eletrônicas no valor unitário de R$ 5.830,00 (cinco mil, oitocentos e trinta 
reais), perfazendo um preço global de R$ 17.490,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa 
reais).   

Demonstrativo do contrato da Câmara Municipal de Luiz Antônio/SP 
Contrato Administrativo n. 04/2024
Objeto: elaboração do Código de Ética e Decoro Parlamentar
Notas Fiscais Eletrônicas:

NFS-e n. 444 – de 05/07/2024 – R$ 5.830,00
NFE-s n.

[...]

452 – de 30/09/2024 – R$ 5.830,00

Para execução dos serviços especializados de revisão e atualização da Lei Orgânica, 
do Regimento Interno e do Código de Ética e Decoro Parlamentar, o valor de mercado 
praticado pela empresa CEAP, nos últimos 12 meses é de R$ 46.990,00 (quarenta e seis 
mil, novecentos e noventa reais).

Não obstante o referido valor de mercado, a proposta da empresa CEAP – Ltda. 
apresenta desconto de R$7.000,00 perfazendo o valor global de R$ 39.990,00 (trinta e nove 
mil, novecentos e noventa reais). 

Ademais,  foi  desconsiderado  o  valor  de  R$  7.450,00  (sete  mil,  quatrocentos  e 
cinquenta  reais)  correspondente  ao valor  de  mercado praticado pela  empresa  CEAP na 

realização de curso de capacitação e treinamento de Vereadores na Câmara Municipal de 
Santa Rosa de Viterbo/SP, em meados do ano de 2025.

Com  efeito,  temos  por  sobejamente  atendido  o  princípio  constitucional  da

[...]

Os textos  deverão  ser  elaborados  e  redigidos  conforme ditames  da  LC 95/98  e 
atualizações, com verificação ortográfica conforme padrões da língua portuguesa. 

8- PAGAMENTO DOS SERVIÇOS:
A contratante  pagará  à  contratada  o  valor  global  de  R$  39.990,00  (trinta  e  nove  mil, 
novecentos  e  noventa  reais),  parcelados  em  05  (cinco)  vezes  iguais  e  mensais,  pelos 
serviços  especializados  prestados,  acima  descritos,  até  o  quinto  dia  corrido  após  as 
apresentações  mensais  das  notas  fiscais  e  dos  comprovantes  da  prestação  dos  serviços